
 Офіційно опубліковано 26.04.2024 

  

G 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

25 квітня 2024 року   Київ № № 48 
 

Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України  

Відповідно до статей 7, 15, 33, 331, 42, 56 Закону України “Про 

Національний банк України”, з метою актуалізації та оптимізації переліку послуг 

(операцій), що надаються (здійснюються) Національним банком України в 

деяких сферах його діяльності, перегляду та встановлення тарифів на послуги, 

що надаються (здійснюються) Національним банком України в таких сферах, 

Правління Національного банку України постановляє: 

1. Затвердити Зміни до:  
 

1)  Тарифів на послуги (операції), що надаються (здійснюються) 

Національним банком України в системі електронних платежів та у сфері 

розрахунково-касового обслуговування, затверджених постановою Правління 

Національного банку України від 12 серпня 2003 року № 333, зареєстрованих у 

Міністерстві юстиції України 10 вересня 2003 року за № 784/8105 (у редакції 

постанови Правління Національного банку України від 29 липня 2023 року 

№ 94), що додаються;   
 

2)  Тарифів на організаційні послуги та інші види послуг (операцій), що 

надаються (здійснюються) Національним банком України, затверджених 

постановою Правління Національного банку України від 12 серпня 2003 року 

№ 333, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 10 вересня 2003 року за 

№ 785/8106 (у редакції постанови Правління Національного банку України від 

15 травня 2019 року № 68) (зі змінами), що додаються; 
 

3)  Тарифів на послуги з перевезення валютних цінностей, що надаються 

Національним банком України, затверджених постановою Правління 

Національного банку України від 12 серпня 2003 року № 333, зареєстрованих у 

Міністерстві юстиції України 10 вересня 2003 року за № 786/8107 (у редакції 

постанови Правління Національного банку України від 07 лютого 2019 року 

№ 36) (зі змінами), що додаються;  
 

4)  Тарифів на послуги з реєстрації та ліцензування, що надаються 

Національним банком України, затверджених постановою Правління 



2 

 

Національного банку України від 12 серпня 2003 року № 333, зареєстрованих у 

Міністерстві юстиції України 10 вересня 2003 року за № 787/8108 (у редакції 

постанови Правління Національного банку України від 24 жовтня 2023 року 

№ 134), що додаються.  
 

2. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

12 серпня 2003 року № 333 “Про затвердження Тарифів на послуги (операції), 

що надаються (здійснюються) Національним банком України”, зареєстрованої в 

Міністерстві юстиції України 10 вересня 2003 року за № 784/8105 (зі змінами) 

такі зміни: 

пункт 2 виключити. 

У зв’язку з цим пункти 3–10 уважати відповідно пунктами 2–9. 
 

3. Визнати такими, що втратили чинність: 
 

1) абзац другий пункту 1 постанови Правління Національного банку 

України від 19 березня 2004 року № 120 “Про затвердження Змін до деяких 

переліків і тарифів операцій (послуг), що здійснюються Національним банком 

України, його територіальними управліннями та установами за операціями 

(послугами), пов’язаними з діяльністю клієнтів і банків – кореспондентів 

Національного банку України”, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 

13 квітня 2004 року за № 474/9073; 
 

2) абзац четвертий пункту 1 постанови Правління Національного банку 

України від 13 листопада 2006 року № 431 “Про затвердження Змін до деяких 

переліків і тарифів операцій (послуг), що здійснюються Національним банком 

України, його територіальними управліннями та структурними одиницями за 

операціями (послугами), пов’язаними з діяльністю клієнтів і банків – 

кореспондентів Національного банку України”, зареєстрованої в Міністерстві 

юстиції України 01 грудня 2006 року за № 1256/13130.  

4. Постанова набирає чинності з 01 травня 2024 року, крім: 
 

1) підпункту 3 пункту 1 цієї постанови, який набирає чинності з 

24 травня 2024 року; 
  
2) підпункту 1 пункту 1 цієї постанови, який набирає чинності з 

01 липня 2024 року. 

 

Голова  Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 62  



 

  

”; 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління  

Національного банку України 

25 квітня 2024 року № 48 

 

 

 

Зміни до Тарифів на послуги (операції), що надаються (здійснюються) 

Національним банком України в системі електронних платежів та у сфері 

розрахунково-касового обслуговування 

 

 

1. У таблиці 2 розділу ІІ: 

 

1) рядок 27 виключити. 

У зв’язку з цим рядки 28–40 уважати відповідно рядками 27–39; 

 

2) рядок 28 замінити п’ятьма новими рядками 28–32 такого змісту: 

1 2 3 4 5 

28 27 Видача готівки в національній 

валюті України банкам та 

інкасаторським 

компаніям/компаніям з оброблення 

готівки, а саме: 

  

29 розмінних монет номіналами 10 коп., 

50 коп. 

% від 

суми 

виданої 

готівки 

0,20% 

30 обігових монет номіналами 1 грн, 

2 грн, 5 грн, 10 грн 

0,20% 

31 банкнот номіналами 20 грн, 50 грн, 

100 грн, 200 грн 

0,20% 

32 банкнот номіналами 500 грн, 

1000 грн 

0,40% 

У зв’язку з цим рядки 29–39 уважати відповідно рядками 33–43; 

 

3) рядок 33 викласти в такій редакції: 

1 2 3 4 5 

33 28 Здавання банками та 

інкасаторськими 

компаніями/компаніями з 

оброблення готівки не придатної до 

обігу та виведеної з обігу готівки в 

національній валюті України 

- Безплатно 

 

”. 

“ 

“ 



2 

 

“

” 

”; 

4) рядок 35 виключити. 

У зв’язку з цим рядки 36–43 уважати відповідно рядками 35–42; 

 

5) рядок 37 викласти в такій редакції: 

1 2 3 4 5 

37 33 Видача готівки (банкнот, 

обігових та розмінних монет) для 

підкріплення кас банків та 

інкасаторських 

компаній/компаній з оброблення 

готівки у межах зданих ними сум 

вилучених (виведених) з обігу 

банкнот, обігових та розмінних 

монет відповідно до рішень 

Правління Національного банку 

про вилучення з обігу готівки 

- Безплатно 

 

6) рядок 40 замінити п’ятьма новими рядками 40–44 такого змісту: 

У зв’язку з цим рядки 41–42 уважати відповідно рядками 45–46; 

 

7) таблицю доповнити новим рядком такого змісту: 

 

 

1 2 3 4 5 

40 36 Здавання 

банками/інкасаторськими 

компаніями/компаніями з 

оброблення готівки придатних до 

обігу розмінних та обігових монет 

та придатних до обігу банкнот 

зразків 2014 року та наступних 

років випуску в національній 

валюті України (включаючи 

невідсортовані банкноти), а саме: 

  

41 розмінних монет номіналами 

10 коп., 50 коп. 

% від 

суми 

зданої 

готівки 

0,15% 

42 обігових монет номіналами 1 грн, 

2 грн, 5 грн, 10 грн 

0,15% 

43 банкнот номіналами 20 грн, 

50 грн, 100 грн, 200 грн 

0,15% 

44 банкнот номіналами 500 грн, 

1000 грн 

0,10% 

”. 

 

“ 



3 

 
“ 1 2 3 4 5 

47 39 Здавання банками/ 

інкасаторськими компаніями/ 

компаніями з оброблення готівки 

придатних до обігу банкнот у 

національній валюті України 

(включаючи невідсортовані 

банкноти) зразків 2003–2007 років 

номіналами 50 грн, 200 грн, 

500 грн  

- Безплатно 

 

”. 



 

  

”. 

“ 

“ 

”. 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління  

Національного банку України 

25 квітня 2024 року № 48 

 

 

Зміни до Тарифів на організаційні послуги та інші види послуг (операції),  

що надаються (здійснюються) Національним банком України 

 

1. У таблиці 1 розділу І: 

 

1) рядок 2 виключити. 

У зв’язку з цим рядки 3–26 уважати відповідно рядками 2–25; 

 

2) рядок 2 замінити чотирма новими рядками 2–5 такого змісту: 

У зв’язку з цим рядки 3–25 уважати відповідно рядками 6–28; 

 

3) рядок 6 викласти в такій редакції: 

1 2 3 4 

6 5 Супроводження засобів/систем 

криптографічного захисту інформації  

Національного банку 

Безплатно 

1 2 3 4 

2 4 Надання модуля генерації ключів 

криптографічного захисту інформації 

Національного банку України (далі – 

Національний банк): 

 

3 основного та резервного 4 700 грн 

4 додаткового  3 500 грн 

5 на заміну втраченого або пошкодженого з 

вини персоналу організації 

6 500 грн 



 

  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління  

Національного банку України 

25 квітня 2024 року № 48 

 

 

 

Зміни до Тарифів на послуги з перевезення валютних цінностей, що 

надаються Національним банком України 

 

1. У колонці 4 таблиці 1: 

 

1) у рядках 2, 3 цифри “1610”, “2150” замінити відповідно цифрами 

“2 900”, “3 700”; 

  

2) у рядках 5, 6 цифри “1610”, “2150” замінити відповідно цифрами 

“2 900”, “3 700”; 

 

3) у рядках 8, 9 цифри “1610”, “2150” замінити відповідно цифрами 

“2 900”, “3 700”. 

 

2. У колонці 4 таблиці 2: 

 

1) у рядках 2, 3 цифри “1970”, “2940” замінити відповідно цифрами 

“3 900”, “5 900”; 

 

2) у рядках 5, 6 цифри “1970”, “2940” замінити відповідно цифрами 

“3 900”, “5 900”; 

 

3) у рядках 8, 9 цифри “1970”, “2940” замінити відповідно цифрами “3900”, 

“5900”. 

 

3. У пункті 2 Тарифів цифри “283”, “450”, “990” замінити відповідно 

цифрами “460”, “700”, “1 520”. 



 

  

“ 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління  

Національного банку України 

25 квітня 2024 року № 48 

 

Зміни до Тарифів на послуги з реєстрації та ліцензування,  

що надаються Національним банком України 

 

1. Колонку 3 рядка 35 таблиці 1 розділу І викласти в такій редакції: 

“Розгляд пакета документів щодо погодження на посаді керівників банку, 

керівника підрозділу внутрішнього аудиту банку, головного ризик-менеджера 

банку, головного комплаєнс-менеджера банку (кандидатів на ці посади), 

працівника, відповідального за проведення фінансового моніторингу в банку, 

керівника філії іноземного банку, головного бухгалтера філії іноземного банку, 

керівника підрозділу внутрішнього аудиту філії іноземного банку, головного 

ризик-менеджера філії іноземного банку, головного комплаєнс-менеджера філії 

іноземного банку”. 

 

2. Таблицю 2 розділу ІІ викласти в такій редакції: 

Таблиця 2  

№ 

з/п 

№ 

послуги 

Найменування послуг Тарифи 

(у гривнях) 

1 2 3 4 

1 1 Розгляд пакета документів щодо видачі 

небанківській установі ліцензії на здійснення 

валютних операцій 

45 600 

2 2 Розгляд пакета документів, поданого для 

отримання ліцензії на здійснення операцій із 

готівкою 

102 400 

3 3 Розгляд пакета документів, поданого для 

розширення обсягу ліцензії на здійснення 

операцій із готівкою 

81 100 

4 4 Розгляд пакета документів щодо включення 

відомостей про юридичну особу, яка має намір 

набути статус колекторської компанії (крім 

небанківської фінансової установи, яка має 

право надавати фінансові послуги з факторингу 

та/або надання коштів у позику, в тому числі на 

умовах  фінансового кредиту), до реєстру 

колекторських компаній 

27 000 

5 5 Розгляд пакета документів щодо видачі ліцензії 

на здійснення діяльності із страхування 

78 000 

6 6 Розгляд пакета документів щодо видачі ліцензії 

на здійснення діяльності кредитної спілки 

59 200 



2 

Продовження таблиці 2 

”. 

1 2 3 4 

7 7 Розгляд пакета документів щодо видачі ліцензії 

на діяльність фінансової компанії / ломбарду / 

здійснення валютних операцій в частині торгівлі 

валютними цінностями в готівковій формі 

57 900 

8 8 Розгляд пакета документів щодо розширення 

обсягу ліцензії на здійснення діяльності із 

страхування 

55 900 

9 9 Розгляд пакета документів щодо розширення 

обсягу ліцензії на здійснення діяльності 

кредитної спілки (крім надання фінансових 

платіжних послуг) / зміни типу ліцензії 

кредитної спілки зі спрощеної на стандартну 

43 000 

10 10 Розгляд пакета документів щодо погодження 

набуття або збільшення істотної участі в 

страховику, надавачі фінансових платіжних 

послуг 

32 500 

11 11 Розгляд пакета документів щодо розширення 

обсягу ліцензії на діяльність фінансової 

компанії / ломбарду (крім надання фінансових 

платіжних послуг) 

41 900 

12 12 Розгляд пакета документів щодо розширення 

обсягу ліцензії на вид діяльності з надання 

фінансових послуг у частині фінансових 

платіжних послуг 

117 400 

13 13 Розгляд пакета документів щодо звуження 

обсягу ліцензії на здійснення діяльності із 

страхування 

17 600 

14 14 Розгляд пакета документів щодо звуження 

обсягу ліцензії на здійснення діяльності 

кредитної спілки / зміни типу ліцензії кредитної 

спілки зі стандартної на спрощену 

17 600 

15 15 Розгляд пакета документів щодо звуження 

обсягу ліцензії на діяльність фінансової 

компанії / ломбарду 

17 600 

16 16 Розгляд пакета документів щодо погодження 

Національним банком збільшення статутного 

капіталу страховика 

28 700 

17 17 Розгляд пакета документів щодо отримання 

попередньої згоди Національного банку на 

збільшення статутного капіталу страховика за 

спрощеною процедурою 

27 000 

  


